¹ Inicjał na wysokość 3 wierszy.

²⁶ Paweł s. Mikołaja ze Slupcy, kleryk archidiec. gnieźn., notariusz publ. z ust. ces.

^a Inicjał na wysokość 21 wierszy.

¹ Kalikst III papież rządził Kościołem w latach 1455—1458.

² Mikołaj Mierzycki mieszczanin wieluński, testator.

³ Katarzyna żona Mikołaja Mierzyckiego.

⁴ Jakub syn Mikołaja Mierzyckiego.

tansque presentis et future vite statum, piis cupiens prevenire opibus, laudabili commercio celestia pro terrenis et perpetua pro temporalibus commerciari; sciens quod nichil cicius est morte et nil incercius hora mortis, de bonis suis, sibi a Deo collatis, ne propter ipsam in futuro anima ipsius aliquid paciatur detrimentum, sed ut suffragio Beate Virginis Marie interventuque omnium sanctorum, ad perpetue beatitudinis consorcium pervenire mereretur. Ob spem salutis anime sue, uxoris et filii sui predecessorumque suorum, remedio amicorum, ultime voluntatis sue disposuit et condidit irrevocabile testamentum. In quo quidem testamento pura et mera intencione et alias omnibus melioribus modo, via, iure, stilo, causa et forma, quibus melius ac efficacius potuit, debuit et valuit, certa sua quedam bona mobilia et immobilia, videlicet sexaginta anni census subrempcionarius titulo empconis et comparacionis, quem habetur vel habere dinoscitur in et super balneo civitatis Welunensis, necnon omnibus et singulis bonis advocatorum hereditariorum civitatis predictae, secundum quod in litera simili super premissis confecta lacius continet; et macellum carnificum, de quo, prout et ipse, solvatur civitati singulis annis super festum beati Martini [11 XI] per mediam marcam latorum grossorum et medium lapidem liquidi sepi; et ortum amodo in Nedzelsko⁵, penes viam situm, horreis tamen exceptis, que pro se et posteris suis reservavit, venerabili universitati Vicariorum ecclesie collegiate sancti Michaëlis in Welun, presentibus et futuris, pure et simpliciter propter Deum, cum omni iure, dominio et proprietate ac universis pertinenciis, censibus, usibus et proventibus de eisdem macello, orto et balneo in civitate Welunensi et foris partis dederit deditque et resignavit, et donacionem irrevocabiliter donavit pariterque donaverunt et realiter et cum effectu de eisdem cesserunt, videlicet pariter uxor cum filio donatque, cedunt et resignant in hactenus. Dantes et nunc plenam ac omnimodam potestatem et facultatem predictae venerabili universitati Vicariorum ecclesie prescripte huiusmodi bona, videlicet macellum, ortum et censum, ut civilis litera canit, pro viginti marcis comparatum, cum balneo civitatis, iuxta omne ius et proprietatem eorundem perpetualiter conferenda, iure ac omnibus, quibus melioribus poterint, exigenda, repetenda, convenienda, acquirenda, obtinenda et ipsorum possessione apprehendenda et consequenda, ipsaque bona tenenda, habenda, possidenda, vendenda, commutanda et de eisdem iuxta suum libitum disponenda, ordinanda et convertenda, prout ipsis melius videbitur expedire, perpetualiter resignaverint. Ut autem huiusmodi donacio suum debitum sorciatur effectum, prefatus dominus Nicolaus Merziczski tamquam donans, de consensu nominatorum uxoris ac filii sui, in manus mei notarii publici corporaliter iuravit et iuramentum corporale prestitit dictam donacionem huiusmodi bonorum prescriptorum nulli alteri fecisse, nec presentem donacionem et resignacionem velle revocare, nec per se, nec per aliquam aliam personam, quam semper illesam et salvam permanere. Tali concondicione prima dicti domini Vicarii, presentes et futuri, pro animabus ipsorum et predecessorum suorum singulis septimanis unam missam pro defunctis peragere debent et^b tenebuntur, et perpetuis temporibus. Et anniversarium, videlicet vigiliis cum tribus leccionibus singulis annis, solitis perpetuis temporibus, sine extinctione decantare tenebunt et sint astricti submissione eorum spontanea perpe-

^b Wyras użyty 2 razy.

⁵ Niedzielsko wieś w par. św. Józefa w Wieluniu.

tuali. Super quibus omnibus et singulis prenominati domini Vicarii petiverunt ipsis super premissis fieri et confici a me notario publico infra-scripto presens publicum instrumentum. Acta sunt hec anno, indicione, pontificatu, die, mense, hora et loco quibus supra, presentibus ibidem venerabilibus et famosis viris: Alberto de Vidawa⁶ baccalario et officiali Welunensi, Andrea predicatore⁷, Laurencio Halusch⁸ vicariis perpetuis ecclesie iam dicte sancti Michaëlis, Nicolao plebano de Crzywarrzeka⁹, Paulo Zarnioternik¹⁰ preconsole et Petro iuniori Potrzeba¹¹ consule civitatis eiusdam Welunensis, testibus circa premissa etc.

Z. N. ° Et ego Nicolaus de Wilkowo¹² Posznaniensis diocesis Pauli, publicus auctoritate imperiali notarius et scriba causarum Consistorii Welunensis; quia dictis donacioni, cessioni et resignacioni aliisque omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur et fierent, una cum prenomnatis testibus presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi; ideo hoc presens publicum instrumentum manu propria conscribens in hanc formam publicam redegi, signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

8

Odtworzenie spalonego dokumentu.

Wieluń, 9 grudnia 1460

Burmistrz i rajcy miasta Wielunia odtwarzają małżeństwu Pawłowi i Malgorzacie Falkel spalony dokument, mocą którego sprzedali oni, z prawem odkupu, społeczności wikariuszy wieczystych kolegiaty wieluńskiej czynsz roczny w wysokości 16 skojców, nabyty przez wspomniane kolegium zapisem 10 grzywien na ogrodach Falkelów położonych poza miastem.

Oryginał: Włocławek, Arch. Diec.— Sygn.: Dokument 312.

Obszerny opis — Librowski: Oryginalne dokumenty samoistne z drug. poł. XV w., dok. 312.

Nos consules civitatis Welunensis^a Iacobus pellifex proconsul¹, Mathias Rus, | Nicolaus Piarthnik, Iacobus Rola et Iacobus Merziczski² si-

^c Inicjal na wysokość formuły notarialnej.

⁶ Wojciech z Widawy bakalarz, oficjal wieluński.

⁷ Andrzej wikariusz i kaznodzieja kolegiaty wiel.

⁸ Wawrzyniec Halusz wik. wiecz. kolegiaty wiel.

⁹ Mikołaj pleban par. Krzyworzeka w dek. wiel.

¹⁰ Paweł Zarnoternik burmistrz m. Wielunia.

¹¹ Piotr młodszy Potrzeba rajca wiel.

¹² Mikołaj s. Pawła z Wilkowa w dziec. poznańskiej, not. publ. z ust. ces. i pi-sarz Konsystorza Wiel.

^a Następuje skreślony niepotrzebny wyraz significamus.

¹ Jakub kuśnierz burmistrz wieluński.